Опубликовано на официальном портале
правовой информации Ростовской области

(pravo.donland.ru) 24.11.2023
№ 6112202311240024

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2023 года № 129

О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Ростовской
области «О Положении об экспертно-
консультативном Совете при комитете
Законодательного Собрания Ростовской
области»

Законодательное Собрание Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Ростовской

области от 26 июня 2014 года № 443 «О Положении об экспертно-

консультативном Совете при комитете Законодательного Собрания Ростов-

ской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «при комитете» заменить словами «при комите-

те (подкомитете)»;

2) в пункте 1 слова «при комитете» заменить словами «при комитете

(подкомитете)»;

3) в приложении:

слова «Приложение к постановлению Законодательного Собрания Рос-

товской области «О Положении об экспертно-консультативном Совете при

комитете» заменить словами «Приложение к постановлению Законодатель-

ного Собрания Ростовской области «О Положении об экспертно-

консультативном Совете при комитете (подкомитете)»;

в наименовании слова «при комитете» заменить словами «при комите-

те (подкомитете)»;

в пункте 1 слова «экспертно-консультативного Совета при комитете

Законодательного Собрания Ростовской области (далее – экспертно-

консультативный Совет)» заменить словами «экспертно-консультативного

Совета при комитете (подкомитете) Законодательного Собрания Ростовской

области (далее также – экспертно-консультативный Совет)»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

2

«2. Экспертно-консультативный Совет может быть образован при ко-

митете Законодательного Собрания Ростовской области (далее – комитет)

либо при созданном в его структуре подкомитете в целях научного, методи-

ческого, экспертного обеспечения их деятельности, предварительного рас-

смотрения проектов федеральных законов, проектов областных законов и

проектов постановлений Законодательного Собрания Ростовской области по

вопросам, относящимся к ведению соответственно комитета либо подкоми-

тета.»;

в пункте 3 слова «Совет является совещательным органом при комите-

те» заменить словами «Совет является коллегиальным совещательным орга-

ном»;

в пункте 6:

подпункт 1 дополнить словом «(подкомитета)»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) оказание консультативной помощи депутатам Законодательного

Собрания Ростовской области - членам комитета (подкомитета) по вопросам,

относящимся к ведению комитета (подкомитета);»;

подпункт 3 после слов «председателя комитета» дополнить словом

«(подкомитета)»;

подпункт 4 после слова «комитету» дополнить словом «(подкомите-

ту)»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) оказание содействия комитету (подкомитету) при проведении его

заседаний, заседаний рабочих групп, а также при проведении парламентских

слушаний, научно-практических конференций, семинаров, «круглых столов»,

иных мероприятий.»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Решение об образовании и утверждении состава экспертно-

консультативного Совета при комитете принимается комитетом на основании

предложений депутатов Законодательного Собрания Ростовской области –

членов комитета. Решение об образовании и утверждении состава экспертно-

консультативного Совета при подкомитете принимается подкомитетом на ос-

новании предложений депутатов Законодательного Собрания Ростовской об-

ласти – членов подкомитета.»;

пункт 8 дополнить словом «(подкомитета)»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Председателем экспертно-консультативного Совета при комитете

является по должности председатель комитета, председателем экспертно-

консультативного Совета при подкомитете – председатель подкомитета.»;

3

пункт 15 дополнить словом «(подкомитетом)»;

в пункте 16:

подпункт 1 после слов «от комитета» дополнить словом «(подкомитета)»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) присутствовать на заседаниях комитета (подкомитета) по согласо-

ванию с его председателем;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) выступать на заседаниях комитета (подкомитета) по согласованию

с его председателем;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) представлять в комитет (подкомитет) замечания, отзывы и эксперт-

ные заключения по проектам нормативных правовых актов по вопросам,

относящимся к ведению комитета (подкомитета);»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) представлять в комитет (подкомитет) предложения по совершенст-

вованию нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к ведению

комитета (подкомитета).».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Председателя Законодательного

Собрания Ростовской области А.В. Харченко